

گفت و گوی قدس با استاد مطبوعی
 فقر فرهنگی عادتان نشود



قدس: هنر گستره زیبایی است که هر چه به سوش می‌روی، بزرگی آن بیشتر برایت آشکار می‌شود. کافی است آن را درک کنی تا آرامش این احساس را دریایی استاد «حمیدرضا مطبوعی» متولد ۱۳۳۴ و اهل مشهد است. او از هنرمندانی است که به قول خودش هنر را به شوق خودش فرا گرفت و ...
 صفحه ۲

با حضور جمعی از شعرای خراسان شد
 شب شعر «غم‌های خردادی» در مشهد



قدس: همزمان با سالگرد رحلت حضرت امام خمینی (ره)، رحلت حضرت خدیجه(س) و قیام ۱۵ خرداد شب شعر «غم‌های خردادی» با حضور شاعران انقلاب و آیینی خراسان و کشور در مرکز نمایشگاه‌های باب الجواد حرم مطهر رضوی برگزار شد. به گزارش خبرنگار ما این شب شعر از سری برنامه‌های انجمن ...
 صفحه ۲

قدس از بی‌مهری جهاد کشاورزی و قهر طبیعت در استان گزارش می‌دهد

زوزه مرگ در باغ‌های خراسان رضوی



رئیس سازمان میراث فرهنگی کشور در گفت‌وگو با قدس خبر داد
تشکیل ستادی برای نجات «توس»
 قدس: شهر تاریخی توس و آرامگاه فردوسی در حالی همچنان بی‌سر و سامان با مشکلات دست و پنجه نرم می‌کنند که نه بحث حفاظت و مرمت آثار تاریخی آن جدی گرفته می‌شود و نه ساماندهی عرصه و حریم آن انجام شده است. با این حال مسئولان میراث فرهنگی کشور و خراسان رضوی از برداشتن گام‌های مهم و بزرگی خبر می‌دهند که می‌تواند، سرآغاز فصل جدیدی در این زمینه باشد. توس را تقریباً همه ایرانیان به آرامگاه فردوسی می‌شناسند، اما توس بدون این آرامگاه هم شهری بزرگ در تاریخ و فرهنگ این سرزمین بوده که وجود چند اثر ثبت ملی شده همچون هارونیه، کهن‌دژ، مقبره امام محمد غزالی و میل اخنگان در این منطقه و همچنین ارتباط حدود ...
 صفحه ۴

فرمانده انتظامی خراسان رضوی:
عاملان سرگردانی ۴۰۰ زائر مشهدی در عراق دستگیر شدند
 قدس: فرمانده انتظامی خراسان رضوی از دستگیری پنج نفر از اعضای باند دفتر غیرمجاز زیارتی و عاملان سرگردانی ۴۰۰ زائر مشهدی در عراق خبر داد. سردار بهمن امیری مقدم در این ...
 صفحه ۳
گزارش قدس از خیریه ای متفاوت در مشهد
ندری آتش و اهدای جهیزیه به نو عروسان بی‌بضاعت
 صفحه ۴

یک مسئول در گفت و گو با قدس عنوان کرد
احتمال ابطال ۴ روستای بخش مرکزی مشهد
 پور حسین: رئیس هیات نظارت بر انتخابات پنجمین دوره شوراهای شهروستا در گفتگو با قدس گفت: پس از بررسی فرآیند برگزاری انتخابات در شهر رضویه و ملک آباد صحت انتخابات این دو شهر مورد تأیید قرار گرفت.
 باشمکی افزود: انتخابات بخش رضویه، ملک آباد و دربخش مرکزی به جز ۴ روستا که احتمال ابطال آن وجود دارد مورد تأیید هیات نظارت این بخش قرار گرفت.
 وی ادامه داد: صحت انتخابات مشهد کماکان در دست بررسی است.

تولیت مسجد مقدس جمکران در گرامیداشت بیست و هشتمین سالگرد بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران:
سخنان امام(ره) باید شاخصه فعالیت مسئولان نظام باشد
 تولیت مسجد مقدس جمکران در گرامیداشت بیست و هشتمین سالگرد ارتحال امام خمینی(ره) گفت: سخنان امام راحل باید شاخصه فعالیت و رفتار مسئولان نظام و مردم باشد.
 مراسم گرامیداشت بیست‌وهشتمین سالگرد ارتحال امام خمینی(ره) روز یکشنبه در حرم مطهر امام (رضاع) با حضور آیت الله العظمی نماینده ولی فقیه در استان خراسان رضوی، حجت الاسلام والمسلمین سید ابراهیم رئیسی تولیت آستان قدس رضوی و جمع کثیری از زائران و مجاوران و مسئولان برگزار شد. در این ویژه برنامه پس از قرائت قرآن کریم و مدیحه‌سرایی، حجت‌الاسلام محمدحسن رحیمیان تولیت مسجد مقدس جمکران به ایراد سخنرانی پرداخت.
 وی با اشاره به آیه قرآن کریم که می‌فرماید: «نزدیک‌ترین افراد به حضرت ابراهیم(ع) کسانی هستند که از ایشان تبعیت می‌کنند»، اظهار کرد:

رفتار خود قرار دهیم، زیرا امام(ره) در تمام مسیر زندگی، خویش، اهل عبودیت و ولایت‌مداری بودند و پیوسته در برابر ظلم و استکبار می‌ایستادند. حجت‌الاسلام رحیمیان برائت از کفر و مستکبران را ویژگی مهم امام خمینی(ره) معرفی و ابراز کرد: امام راحل در سخنان خود به صورت مستقیم از برخی جریان‌های سیاسی اعلام بیزاری کرد و آن‌ها را ظالم و منافق برشمرد، حال کسانی که اکنون از آن‌ها حمایت می‌کنند، یقیناً از مسیر امام راحل خارج شده‌اند.
 وی افزود: امام خمینی(ره) به دنبال کشورگشایی نبود، بلکه برای اسلام و بیداری اسلام در جهان انقلاب کرد، ایشان خطاب به همه مسئولان عرضه داشتند: «من بار دیگر از مسئولان بالای نظام جمهوری اسلامی می‌خواهم که از هیچ کس و از هیچ چیز جز خدای بزرگ ترسند و کمرها را ببندند و دست از مبارزه و جهاد علیه فساد و فحشای سرمایه‌داری غرب و پوچی

طبق این آیه به این مفهوم می‌توان دست یافت که نزدیک‌ترین افراد به امام زمان(عج) کسانی هستند که از ایشان تبعیت می‌کنند و این یک قانون کلی در قرآن به شمار می‌رود.
 وی با اشاره به اینکه نسبت سببی، شاخصه نزدیک بودن با امام نمی‌شود، ادامه داد: تبعیت از امام(ع) آن قدر مهم است که اگر کسی از آن مخالفت کند حتی اگر از اقوام امام هم باشد، به او نزدیک نخواهد بود.
 این استاد حوزه افزود: خیلی از افراد در ابتدای انقلاب، همسراه و یاور اسام راحل بودند، اما در طول زمان رنگ باخته و به خاطر تکبر و غرور، در مسیر مخالف خط امام خمینی(ره) گام نهادند.
 تولیت مسجد مقدس جمکران با اشاره به اینکه اکنون خیلی‌ها مدعی راه امام راحل هستند، تصریح کرد: در مسیر انقلاب اسلامی، باید امام خمینی(ره) را شاخصه

معاون مطبوعاتی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی:
هدف ما صیانت از روزنامه نگاری است
 قدس: معاون مطبوعاتی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: در مطبوعات خراسان رضوی یکی از خانه‌های مطبوعات موفق در سطح کشور است.
 حسین انتظامی در نشست هفادپیشی اصحاب رسانه، که با حضور اعضای جدید خانه مطبوعات خراسان رضوی در سالن اجتماعات اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی برگزار شد، گفت: معاون مطبوعاتی معاون خبرنگاران نیز است زیرا معتقدیم باید به خبرنگاران توجه شود تا مدیران رسانه‌ها درباره آن‌ها سیاست روزمزدی اعمال نکنند.
 وی با اشاره به شرایط اقتصادی، گفت: با این وجود از مدیران رسانه خواستیم تا خبرنگاران را بیمه کنند و این مطلب به معنای امر و نهی از ناحیه ما نیست بلکه ما هم در پاسخ عملیاتی کردن این مطلب حمایت خواهیم کرد. معاون مطبوعاتی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، یکی از دلایل خانه‌هدوشی خبرنگاران را نبود رابطه بیمه‌ای ثابت با مدیران مطبوعات عنوان کرد و افزود: ورود ارشاد به موضوع ثبت سابق کاری، بیمه‌ای، تجربیات و سوء پیشینه به سبب گزارش‌هایی بود که درباره اقدام عضوسازی خانه مطبوعات به ما رسیده بود.
 انتظامی افزود: هدف ما این است که از روزنامه‌نگاری صیانت کنیم و اصرار داریم روزنامه نگاران به سوی سواد حرفه‌ای گام بردارند.
 وی با تأکید بر بحث آموزش و سواد حرفه‌ای خبرنگاران گفت: ما به این نتیجه رسیده‌ایم که به صورت آنلاین کارگاه آموزشی را برای کسانی که عضو خانه مطبوعات هستند برگزار کنیم و سعی داریم خبرنگاران از این فضای آموزشی بهره مند شوند.
 در ادامه مراسم مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی ضمن تبریک به اعضای جدید خانه مطبوعات خراسان گفت: انتظامی می‌رود خانه مطبوعات استان مانند گذشته خوب عمل کند.
 سرایی اظهار داشت: برگزاری نمایشگاه مطبوعات خراسان رضوی مطالبه‌ای از سوی اهالی رسانه‌های این استان است که با بضاعت مالی این استان محقق نمی‌شود و نیازمند نگاه وزارتی است.

آگهی مزایده کتبی سازمان حمل و نقل همگانی شهر داری گناباد (مرحله سوم)
 سازمان حمل و نقل همگانی شهرداری گناباد در نظر دارد با رعایت ماده ۱۳ آیین نامه مالی شهرداریها و سازمان و به استناد بند ۲ ماده ۲ مورخه ۹۶/۲۴/۳۱ شورای اسلامی شهر، دفتر و غرفه‌های پایانه مسافر بری شهر گناباد را به صورت اجاره از طریق مزایده به بخش خصوصی واگذار نماید لذا متقاضیان می‌توانند جهت دریافت اسناد شرکت در مزایده به سازمان حمل و نقل واقع در بلوار شهدا جنب سازمان تامین اجتماعی مراجعه نمایند.
 ۱- زمان تحویل اسنادو مدارک از مورخه ۹۶/۳/۱۴ لغایت پایان وقت اداری ۹۶/۳/۲۲
 ۲- زمان جهت ارائه اسناد مزایده تا پایان وقت اداری ۹۶/۳/۲۳ می باشد.
 ۳- زمان بازگشایی پاکتها ساعت ۱۱ صبح روز سه شنبه مورخ ۹۶/۳/۲۳ می باشد.
 ۴- تضمین شرکت در مزایده به میزان ۵ درصد قیمت پایه از طریق واریز به حساب سپاری ۷۰۷۲۸۱۴۸۵۰۷ سازمان حمل و نقل همگانی شهرداری نزد بانک ملی مرکزی و یا ارائه ضمانت نامه بانکی معتبر می باشد.
علی پورعیدی - سرپرست سازمان

اینترنت پرسرعت ADSL2+ شاتل
 فروش با شرایط ویژه در مشهد
SHATEL
۳۲۰۱۸
www.shatel.ir
۳۷۰۸۸
سازمان آگهی‌های روزنامه قدس

آگهی مزایده غیر حضوری (کتبی)
اداره اوقاف و امور خیریه ناحیه ۲ مشهد در نظر دارد دو دستگاه آسانسور کارگاهی، متعلقات آن و همچنین لوازم متفرقه را با قیمت کارشناسی پایه به ارزش ۶۵۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال از طریق مزایده غیر حضوری (کتبی) به فروش برساند.
 متقاضیان می‌توانند از روز شنبه مورخ ۹۶/۰۳/۲۰ لغایت شنبه مورخ ۹۶/۰۳/۲۷ از ساعت ۹ الی ۱۲ ظهر با مراجعه به نشانی: خیابان کلاهدوز ۲۸- جنب دانشگاه غیر انتفاعی فردوس، از دستگاههای مورد نظر بازدید نموده و برای کسب اطلاعات و شرکت در مزایده حداکثر تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ ۹۶/۰۳/۳۱ به این اداره مراجعه و یا با تلفن ۳۸۴۸۲۱۵۳ تماس حاصل فرمایند.
اداره اوقاف و امور خیریه ناحیه ۲ مشهد مقدس

پرداخت به موقع مالیات = گامی بسوی عدالت اجتماعی
((قابل توجه کلیه صاحبان مشاغل))
شما می‌توانید بدون مراجعه به اداره امور مالیاتی از طریق سامانه www.tax.gov.ir اظهارنامه الکترونیکی خود را حداکثر تا پایان خردادماه سال جاری ارسال و مالیات مربوطه را نیز پرداخت نمایید.
سامانه ارتباط مردمی ۱۵۲۶
 روابط عمومی اداره کل امور مالیاتی خراسان رضوی

با یک کلیک از تازه‌ترین رویدادهای خبری ایران و جهان با خبر شوید.
qudsonline.ir پایگاه خبری تحلیلی قدس آنلاین

خبر

رئیس بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس استان خبر داد

ادامه روند ساخت باغ موزه دفاع مقدس با کمک شهرداری مشهد



قدس: رئیس بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس استان گفت: شهرداری مشهد با اختصاص زمینی مناسب و وسیع در قسمتی از بوستان بزرگ کوهسنگی، گامی مهم برای احداث باغ موزه دفاع مقدس برداشته است. سردار سرتیپ دوم پاسدار نجاتی اظهار داشت: در حال حاضر دو ساختمان با عنوان بنیادی اسلامی و پژوهشکده و مرکز اسناد باغ موزه در حال ساخت است و در مرحله نخست به سقف اول رسیده است.

وی با بیان اینکه تاکنون بیشتر درگیر زمین و مشاور اجرای طرح بودهایم، افزود: در سال ۹۶ یکی از ساختمان‌ها (ساختمان مرکز اسناد باغ موزه دفاع مقدس) را به بهره‌برداری خواهیم رساند. نجاتی با اشاره به وسعت ۱۳۷۵ هکتاری باغ موزه دفاع مقدس خراسان رضوی عنوان کرد: پنج ساختمان برای این باغ در نظر گرفته شده که دو مورد آن در حال ساخت است. وی با تأکید بر این که برای ادامه روند ساخت باغ موزه دفاع مقدس به اعتبارات و منابع استانی نیاز است، اظهار داشت: در همین راستا برای اجرای این طرح به حمایت‌های استانداری خراسان رضوی، مسکن و شهرسازی و شهرداری نیاز است.

موفقیت ۵ معلم زبر خانی

در استان و کشور

درود – خبرنگارقدس: رئیس اداره آموزش و پرورش منطقه زبرخان گفت: زمینه انتقال تجربه‌های تربیتی سه نفر از معلمان این منطقه به مرحله کشوری فراهم شد.

سیدمجتبی تاراش افزود: فاطمه حسینی از دبیرستان سلسله الذهب قلمگاه، طاهره درودی از دبستان شهید علی درودی و مریم قهاری از دبستان دکتر شریعتی درود با قرار گرفتن جمع منتخبان خراسان رضوی به مرحله کشوری این مسابقه راه یافتند. وی افزود: اسماء موسی آبادی از دبیرستان امامت بومهرمان وفاطمه حیدری از دبیرستان شهید یادگار درود، دو نفر از معلمان زبرخان توانستند مقام‌های اول و سوم جشنواره الگوهای برتر تدریس مشاوره معلمان خراسان رضوی را در درس تفکر و سبک زندگی اسلامی به دست آورند.

یادواره ۴۸ شهید اسحاق آباد زبر خان بر گزار شد

درود – خبرنگارقدس: امام جمعه نیشابور در یادواره سرداران و ۴۸ شهید اسحاق آباد زبرخان گفت: امام راحل قدرت را از صاحبان زر و زور گرفت و زمینه انتقال حکومت به مردم را فراهم کرد.

حجت الاسلام والمسلمین یعقوبی در این مراسم افزود: فرهنگ شهادت مردم ایران اسلامی را شجاع کرد تا بر خلاف حکومت‌های دیگر در کنار نیروهای نظلمی و انتظامی و سرداران اسلام در همه مراسم و آیین‌ها همانند برادر شرکت کنند و با یکدیگر از نزدیک ارتباط داشته باشند و همین روحیه با هم بودن موجب استحکام و حفظ پایه‌های نظام شده است.

رئیس اداره زندان شهرستان در گفت و گو با قدس:

کاهش ۳۰ درصدی زندانیان جرائم مالی

در زندان قوچان

هادی زهرایی: رئیس اداره زندان شهرستان قوچان از کاهش

۳۰ درصدی زندانیان جرائم مالی در زندان قوچان طی دو سال

اخیر خبر داد.

مصطفی بیات در گفت و گو با قدس گفت: در حال حاضر در شهرستان قوچان جمعا ۳۲ نفر به دلیل محکومیت‌های مالی و مهریه و نفقه در زندان این شهر به سر می برند که از این ۳۲ نفر ۲۴ نفر به دلیل عدم توانایی مالی در پرداخت محکومیت‌های مالی در زندان هستند که بدهی آنها جمعا ۶۲۵ میلیون و صد هزار تومان است. وی ادامه داد: ۸ نفر نیز به دلیل عدم پرداخت مهریه که در مجموع ۴۷۰ سکه تمام بهار آزادی میزان بدهی آنهاست که خیلی از این افراد مدت زیادیست که در زندان به سر می برند. وی در خصوص آزادی زندانیان جرائم غیر عمد و برگزاری جشن گل‌ریزان گفت: اسمال در روز ۱۷ خرداد ماه در ساعت ۲۱ شب در محل پارک نشاط با حضور خیرین و مردم جشن گلریزان برای آزادی زندانیان برگزار خواهد شد.

نیش و نوش

سعید تریزینی

قدس: فقر زیر پوست منطقه هاشمیه مشهد **نیش و نوش:** فقر تو مشهد اینقدر حرفه‌ای شده که بعضی از مناطق، زیرپوستی عمل میکنند!

قدس: پرداخت پول برای ثبت نام مدارس هیئت امنایی خراسان رضوی اجباری نیست

نیش و نوش: ولی‌اگه والدین دانش‌آموز پول پرداخت نکنن، یا بپو ظرفیت مدرسه تکمیل میشه یا آدرس منزل پدر دانش‌آموز از محدوده مدرسه خارج میشه!

قدس: گلایه مردم از افزایش ۵۰درصدی نرخ سبزی در مشهد

نیش و نوش: یا قیمت فاضلاب تو مشهد رفته بالا، یا تخلیه فاضلاب تو کشف رود کاهش پیدا کرده!

قدس: تخریب سنگ نگاه‌های تاریخی طریقه شاندیز

نیش و نوش: چون سنگ نگاره مثل دبزی و شیشلیک نیست که بنشه ازش پول درآورد، هیچ مسئولی واسه حفظ کردنش وقت و هزینه نمیداره!

قدس: ۳۳واحد بهداشتی در پنجورد در اثر زلزله خسارت دید

نیش و نوش: امیدوارم هیچ کدوم از این واحدهای بهداشتی، سرویس بهداشتی نبوده باشه!

قدس: مسکن مهر گلپهر سر بی مهری گذاشته است

نیش و نوش: حالا نه که مسکن مهر جاهای دیگه، سرشار از مهر و عطوفت بوده!

فقر خراسان

گفت وگوی قدس با استاد «مطبوعی» پیشکسوت نقاشی

فقر فرهنگی عادت‌مان نشود

سرور هادیان ♦ هنر گستره زیبایی است که

هر چه به سویش می‌روی، بزرگی آن بیشتر برایت آشکار می‌شود. کافی است آن را درک کنی تا آرامش این احساس را دریابی.

استاد «حمیدرضا مطبوعی» متولد ۱۳۳۴ و اهل مشهد است، او از هنرمندانی است که به قول خودش هنر را به شوق خودش فرا گرفت و امروز هم پس از گذشت همه این سال‌ها هنر را بهترین انتخاب خود می‌داند.

♦ هنر آرامش بخش‌ترین کار دنیا

این هنرمند پیشکسوت دربارہ ورودش به هنر می‌گوید:ازهمان دوران تحصیل و مدرسه نقاشی برایم جذاب بود. پدرم مرد متعصبی بود، آن قدر که نقاشی کشیدن را معصیت می‌دانست. تا جایی که من برای کشیدن نقاشی شب‌ها در زیرزمینی پنهانی از پدرم نقاشی می‌کشیدم، اما با وجود همه سختی‌ها به باور من هنرمندان افسرده نمی‌شوند، زیرا هنر آرامش‌بخش‌ترین کار دنیاست.

♦ دلم می‌خواست حرفه‌ای باشم

این هنرمند پیشکسوت می‌افزاید: بدون استاد و مشوق با کبی از روی آثار نقاشی را جدی دنبال کردم که البته این کار را سخت می‌کرد. آن زمان ۱۹ ساله بودم. بعدها در شرکت نفت استخدام شدم، اما این شغل با روحیه من سازگار نبود. اگرچه مزایا و حقوق خوبی داشت، اما من تصمیمم را گرفته بودم و دلم می‌خواست به صورت حرفه‌ای نقاشی را دنبال کنم.

وی تأکید می‌کند: مدتی در کنار مرحوم استاد ارجمندی در آئینه نقاشی او در تهران همکاری کردم و چند نمایشگاه هم همان زمان برگزار کردیم. به خاطر دارم همان زمان در هتل هما مشهد برای برگزاری نمایشگاه نقاشی دعوت شدیم و نمایشگاه مان را در آنجا برپا کردیم.

♦ برای هنرمند همیشه کار هست

این هنرمند پیشکسوت که در نمایشگاه‌های گروهی و انفرادی زیادی حضور داشته است، درخصوص سبک کاری خویش خاطر نشان می‌کند: شروع کارم از کبی آثار بود و بعدها سبک کلاسیک، اما سال‌هاست که تبادل سنت و مدرنیسم وجوه اشتراک در نقاشی‌های من است. اگرچه به دلیل نبود فرهنگ خریداری تابلو نقاشی در شهرمان، من در کنار آموزش نقاشی سعی کرده‌ام نقاشی را وارد صنایع

دستی و ایجاد چرخه اقتصادی کنم و معتقدم هنرمند اگر بخواهد همیشه برای او کار هست.

وی می‌افزاید: هم اکنون با استفاده از خمیر ویشرایی روی ظروف پذیرایی، لوستر، چرم، لباس، کیف و… آثاری را طراحی و اجرا می‌کنم که زمینه صادرات آن به کشورهای دیگر نیز فراهم است.

♦ هنر، اعلامی علم است

وی در ادامه تأکید می‌کند: هر نقاشی باید دو اصل زبانشناسی و مفهوم را در آثارش داشته باشد، زیرا هنر، اعلامی علم است. گاهی ما آثاری را در نمایشگاه‌های مختلفی می‌بینیم که اگر امضا نداشته باشد تصور می‌کنیم اثر آن یک هنرمند غربی است، در حالی که باید اثر یک هنرمند ایرانی شناسنامه و هویت اصیل ایرانی خودش را حفظ کند.

استاد مطبوعی به حضورش در نمایشگاه‌های ارمنستان، پاکستان، بحرین و… اشاره می‌کند و می‌گوید: کارآیرانی هرچای دنیا که باشد باید از دور هم شناسنامه ایرانی بودنش را نشان دهد، برای مثال نقاشی مینیاتور شناسنامه دار ایران است.

وی تأکید می‌کند: باید هنرمند به روز باشد و دچار تکرار نشود، اما هویت ایرانی بودن اثر را



دستی و ایجاد چرخه اقتصادی کنم و معتقدم هنرمند اگر بخواهد همیشه برای او کار هست.

وی می‌افزاید: هم اکنون با استفاده از خمیر ویشرایی روی ظروف پذیرایی، لوستر، چرم، لباس، کیف و… آثاری را طراحی و اجرا می‌کنم که زمینه صادرات آن به کشورهای دیگر نیز فراهم است.

♦ هنر، اعلامی علم است

وی در ادامه تأکید می‌کند: هر نقاشی باید دو اصل زبانشناسی و مفهوم را در آثارش داشته باشد، زیرا هنر، اعلامی علم است. گاهی ما آثاری را در نمایشگاه‌های مختلفی می‌بینیم که اگر امضا نداشته باشد تصور می‌کنیم اثر آن یک هنرمند غربی است، در حالی که باید اثر یک هنرمند ایرانی شناسنامه و هویت اصیل ایرانی خودش را حفظ کند.

استاد مطبوعی به حضورش در نمایشگاه‌های ارمنستان، پاکستان، بحرین و… اشاره می‌کند و می‌گوید: کارآیرانی هرچای دنیا که باشد باید از دور هم شناسنامه ایرانی بودنش را نشان دهد، برای مثال نقاشی مینیاتور شناسنامه دار ایران است.

وی تأکید می‌کند: باید هنرمند به روز باشد و دچار تکرار نشود، اما هویت ایرانی بودن اثر را



فضای هنری در شهرمان گلایه می‌کند و می‌افزاید: متأسفانه ما به محض آنکه دچار فقر مادی و مالی می‌شویم، ابزار نگرانی می‌کنیم، اما هیچ کسی از فقر فرهنگی و هنری گلایه نمی‌کند.

♦ ضرورت نصب تابلو

در ادارات و سازمان‌های شهر

وی با اشاره به این موضوع که کشور و بخصوص استان ما در زمینه هنر بسیار غنی است، اظهار می‌دارد: دچار روزمرگی نشویم مرحوم استاد صباغیان به یکی از دانشگاه‌های هنر رفتیم و دیدیم یک بوم بزرگ وسط کلاس است و هر طرف آن را یک دانشجو برای خودش رنگ می‌زند که مفهومی هم ندارد. استاد صباغیان عصبانی شد و پرسید، این چه؟ این چند دانشجو هر کدام توضیح دادند که استادمان به ما گفته از نگاه خودتان هر کدام آن طور که دوست دارید، نقاشی بکشید که البته با ادبیات نامفهومی هم همین جمله‌ها گفته شد.

وی می‌افزاید: ذیابقی بعد یک سپریا موهای دم اسبی و کلاه فرانسوی وارد شد و با چند کلمه خارجی توضیحاتی داد که متوجه شدیم استاد هستند. به نظر من این معضل برخی دانشگاه هاست که علاقمند به نقاشی وارد این دانشگاه‌ها می‌شود و پس از دانش آموختگی برای یادگیری طراحی و پرسیکتیو نزد ما می‌آیند. خروجی دانشگاه نباید این باشد.

وی می‌افزاید: ذیابقی بعد یک سپریا موهای دم اسبی و کلاه فرانسوی وارد شد و با چند کلمه خارجی توضیحاتی داد که متوجه شدیم استاد هستند. به نظر من این معضل برخی دانشگاه هاست که علاقمند به نقاشی وارد این دانشگاه‌ها می‌شود و پس از دانش آموختگی برای یادگیری طراحی و پرسیکتیو نزد ما می‌آیند. خروجی دانشگاه نباید این باشد.

که متوجه شدیم استاد هستند. به نظر من این معضل برخی دانشگاه هاست که علاقمند به نقاشی وارد این دانشگاه‌ها می‌شود و پس از دانش آموختگی برای یادگیری طراحی و پرسیکتیو نزد ما می‌آیند. خروجی دانشگاه نباید این باشد.

♦ گلایه از فقر هنری

استاد مطبوعی در ادامه از فقر فرهنگی

اخبار

خبر

♦ دوازدهمین نمایشگاه قرآن و عترت مشهد مقدس افتتاح شد

قدس: نمایشگاه قرآن و عترت مشهد مقدس در مراسمی در جوار بارگه ملکوتی امام رضاع) با حضور جمعی از مسئولان، قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی و استاندار خراسان رضوی افتتاح شد.

بر پایه این گزارش در مراسم افتتاحیه این نمایشگاه از حامد علیزاده قاری برجسته قرآن و نفر اول مسابقات جهانی قرآن و مائزی و بدیعه زکراکی، فرزند شیخ زکراکی، قدردانی شد. همچنین در این مراسم از اثر تهذیب استاد طلائیان شاگرد استاد فرشچیان که با اقتباس از آیه هفت سوره آل عمران طراحی شده بود رونمایی شد.

♦ معرفی وجهه قرآنی مشهد

معاون قرآن و عترت وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در این مراسم گفت: یکی از وجوه مشهد پایتخت فرهنگی جهان اسلام، وجوه قرآنی است و ما اگر این نمایشگاه را به نحو احسن اجرا کنیم، می‌توانیم آن وجهه قرآنی مشهد را که هم در کتابت، قرائت، حفظ و تفسیر و… قرآن وجود دارد، در عرصه‌های بین المللی معرفی و مطرح کنیم.

حجت‌الاسلام والمسلمین محمدرضا حشمتی اظهار کرد: مکان امسال این نمایشگاه بسیار فضای خوب و مناسبی دارد که فرجه شاید از نظر مساحت نسبت به سال‌های قبل گسترده‌تر باشد اما امکانات خوبی در دسترس غرقه‌ها قرار داده شده است.

وی ادامه داد: این نمایشگاه از حیث مکان در دسترس مردم است که امیدواریم این دوره از نمایشگاه قرآن و عترت با



استقبال خوب و بی‌نظیری نسبت به گذشته همراه باشد. معاون قرآن و عترت وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در خصوص همجواری این نمایشگاه با حرم مطهر رضوی عنوان کرد: همچنین مکان این نمایشگاه در جوار بارگاه رضوی است که به همین جهت با استقبال بیشتری همراه خواهد بود چراکه دسترسی مردم به این مجموعه آسان و راحت‌تر خواهد بود.

♦ فعالیت‌های قرآنی مشهد مایه مباهات است

استاندار خراسان رضوی نیز گفت: مشهد از دیرباز یکی از کانون‌های گسترش قرآن کریم بوده است و همین پیشینه مایه فخر امروز پایتخت فرهنگی جهان اسلام است. علیرضا رشیدیان عنوان کرد: خوشحالم در ماه نزول قرآن شاهد برگزاری نمایشگاه قرآن و عترت در جوار بارگاه مطهر امام هشتم شیعیان هستم.

♦ برپایی نمایشگاه‌های قرآنی در ۱۲ شهر استان
رشیدیان گفت: امسال در کنار نمایشگاه قرآن مشهد در دوازده شهر دیگر خراسان رضوی نمایشگاه‌هایی با موضوع قرآن داریم و امیدواریم روزی برسد که در روستاها نیز مراسم علمی و موضوعی قرآنی داشته باشیم. استاندار خراسان رضوی گفت: در نمایشگاه قرآن امسال بیش از ۲۰ کشور خارجی فعالیت‌های قرآنی خود را به نمایش گذاشتند و این فرصت خوبی برای آشنایی با فعالیت‌های قرآنی کشورهای اسلامی است.

♦ استقبال بی نظیر از نمایشگاه

معاون امور مطبوعاتی وزارت فرهنگ و ارشاد نیز در بازدید از دوازدهمین نمایشگاه قرآن و عترت مشهد مقدس گفت: خوشبختانه مشهد یکی از بهترین نمایشگاه‌های قرآن را برگزار می‌کند و این استقبال بی‌نظیر از این نمایشگاه نشان دهنده برترین بودن آن است.

حسین انتظامی اظهار کرد: ماه رمضان ماه بهار قرآن بوده و این زمان بهترین زمان برای برگزاری اینگونه نمایشگاه‌ها با موضوع قرآنی است.

♦ بازدید هنرمندان بین‌المللی از نمایشگاه

معاون قرآن و عترت اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی هم گفت: یکی از اهداف کلی ما ترویج سبک زندگی قرآنی و ایرانی اسلامی است چون قرآن برنامه جامعی برای انسان از سوی خداوند متعال است. حجت‌الاسلام محمدتقی کاظمی نسب اظهار کرد: نخستین ویژگی نمایشگاه امسال این است که مشهد به عنوان پایتخت فرهنگی جهان اسلام انتخاب شده است و به همین مناسبت بخشی را طراحی کرده‌ایم که هر شب در آن نشست‌های تخصصی برگزار می‌شود.

گفتنی است: نمایشگاه امسال متشکل از ۱۸۰ غرفه در محل نمایشگاه‌های آستان قدس رضوی در باب‌الجماد(ع) حرم مطهر رضوی همه روزه از ساعت ۱۸ الی ۲۴ تا بیستم خرداد ماه در حال برگزاری است.

ورزش خراسان

♦ دانش آموز دوندۀ نیشابوری بر قله افتخارات آسیا ایستاد

نیشابور – خبرنگارقدس: علی سلیمانی دانش آموز دبیرستان شاهد اشتر نیشابور موفق شد به دور نهایی مسابقات آسیایی راه پیدا کند.

معاون مدیرکل و مدیر آموزش و پرورش نیشابور با اعلام این خبر گفت: تیم رله سوئیسسی (دوی امدادی) پسران که با ترکیب علی سلیمانی، علی سلامتیان، حمیدرضا کیا و محمدرضا دهقانی در مرحله مقدماتی به میدان رفته بود با ثبت رکورد ۱:۵۸:۵۷ دقیقه به دور نهایی این مسابقه راه یافت. جواد قوامی نژاد خاطرنشان کرد: در مسابقات دو و میدانی قهرمانی جوانان کشور نیز علی سلیمانی از تیم منتخب نوجوانان در ۴۰۰ متر قهرمان شد و سه‌میه جهانی را کسب کرد.

وی تصریح کرد: علی سلیمانی در نیمه نهایی رکورد ۴۹:۴۷ ثانیه و دهقانی نیز زمان ۵۰:۱۰ ثانیه را ثبت کردند و به مرحله فینال دوی ۴۰۰ متر صعود کردند.

گذشته از خودش این زن به احترام خدا رسانده است(محمد(صلی الله علیه وآله) بر او سلام خدا

گفتنی است مرتبه سربای سید حجت بحرالعلومی، حال و هوایی روحانی به این محلل توانی بخشید.

در ادامه محمد صادق بخشی رباعی تقدیم به روح پاک امام(ره) کرد:

عطر نفس امام جاریست هنوز گل واژه آن قیام جاریست هنوز تکثیر شدست نور قرآن همه جا مه‌ری که علی الدوام جاریست هنوز پس از وی نیز جلیل فخرایی سوگ سروده خویش را در قفقان امام خمینی(ره) چنین قرائت کرد:

زام خویش را از دست دادم تمام خویش را از دست دادم

بیابید ای دستم را بگیرید

امام خویش را از دست دادم

در ادامه پس از محسن رحیمی و نوید اطاعتی ابوالفضل عصمت‌پرست شاعر جوان آیینی که خود نیز رسالت برپایی این شب

شعر را بر عهده داشت رباعی نغزی را سرود:

درد دل خسته را دوا نیست بیا در قلب سگسته ندبه خوانیست بیا

در گردش روزگار ثابت شده است

غیر از تو کسی به فکر ما نیست بیا

شده است ثروت او حایم کلام شد

یکدله بانى والا مقام دین بانوست

سرآمد همه مؤمنات این بانوست

مشهد و شیراز و جهرم در تکاپو آمدند اسفهان و سساری و تبریز و کاشان جان گرفت.

در ادامه مراسم زهراعرالپیور شعری تقدیم به حضرت خدیجه سلام الله علیها قرائت کرد.

بانو محبت در دلم باید چنین باشد



روح و تمم با عشق پاک تو عجبین باشد

زهر زنی برای حبیب خدا سری

از خانه ات محل بیوط ملالکه

ی تو از همه سبقت گرفتی تا مقام تو

علم الیقین، عین الیقین، حق الیقین باشد

همچنین در ادامه مراسم دکتر غزاله

شعربیان، غزلی در رثای ام‌المومنین

حضرت خدیجه(سلام‌الله علیها) سرود:

مقدر است که همراه با امین باشد

جلیل فخرایی ♦ همزمان با سالگرد

رحلت حضرت اسام خمینی(ره)، رحلت حضرت خدیجه(س) و قیام ۱۵ خرداد شب شعر «غم‌های خردادی» با حضور شاعران انقلاب و آیینی خراسان و کشور در مرکز نمایشگاه‌های باب‌الجماد حرم مطهر رضوی برگزار شد.

به گزارش خبرنگار ما این شب شعر از سسری برنامه‌های انجمن ادبی شستان به مناسبت سالگرد رحلت امام راحل و قیام خونین ۱۵ خرداد و رحلت حضرت خدیجه(س) در سالن نشست‌های تخصصی پایتخت فرهنگی جهان اسلام در دوازدهمین نمایشگاه بین‌المللی قرآن و عترت مشهد برپا شد.

دبیری،رئیس اداره ارشاد مشهد در این شب شعر با پاسداشت مقام امام راحل گفت: برگزاری آیین‌های ادبی و آیینی این مراسم، در راستای ارثه توانمندی‌های ادبی و آیینی پایتخت فرهنگی جهان اسلام است.

برپایه این گزارش در این مراسم ایوب

پرند آور شاعر آیینی از استان فارس دررثای

امام خمینی(ره) چنین سرود:

رو به ایران کردی و هر جای ایران جان

قم بیه فریاد آمد و یک باره تهران جان

گرفت

کوجهای بی هویت صاحب عنوان شدند

قلبها در هم گره خورد و خیابان جان

گرفت

خبر

کسب رتبه نخست کشوری هنرجویان خراسان رضوی



ابوالحسن صاحبی: چهاردهمین دوره مسابقات علمی – عملی هنرستان‌های فنی حرفه‌ای سراسر کشور در اراک انجام شد و خراسان رضوی طبق سنوات قبل توانست با افتخار، رتبه نخست کشوری را به خود اختصاص دهد.

کارشناس مسئول فنی حرفه‌ای و کاردانش

ناحیه ۲ مشهد با بیان این مطلب گفت: در

این دوره از مسابقات علمی – عملی شاخه‌های

فنی حرفه‌ای، از بین ۲۵ هنرجوی راه یافته

خراسان رضوی به مرحله عملی کشوری،

۱۷هنرجو در استان، رتبه‌های اول تا سوم

(رتبه اول ۸ نفر، رتبه دوم ۵ نفر، رتبه سوم ۵ نفر) را کسب کردند.

محسن قوی افزود: از ناحیه ۲ مشهد، دو

نرخ طلا و سکه	قیمت در سطح شهر
هر گرم طلای ۱۸ عیار	(تومان)
سکه تمام طرح جدید	۱۱۴/۵۰۰
سکه تمام طرح قدیم	۱/۱۷۰/۰۰۰
نیم‌سکه	۶۳۵/۰۰۰
ربع سکه	۳۵۵/۰۰۰
دلار	۳۷۳۰

خراسان

جایجایی ۲ روستا در خراسان شمالی



ایرنا: مدیر کل دفتر مدیریت بحران استانداری خراسان شمالی گفت: روستای «پسرکانلو» شهرستان بجنورد و روستای «قره چای» شهرستان مانه وسملقان به علت خسارت‌های وارده از زلزله و قسار داشتن در معرض بحران‌های طبیعی، جابه‌جا می‌شوند.

حسین عطیعی اظهار داشت: در بازدیدهای انجام شده از این روستاها، نظر کارشناسان بر این است که شرایط خاک مناطق مزبور به گونه‌ای است که مستعد رانش بوده و به لحاظ خطرهایی که ساخت و ساز این مناطق را تهدید می‌کند، روستاها باید جابه‌جا شوند.

وی بیان داشت: روستای «پسرکانلو» شدت با مشکل رانش زمین روبه‌روست و این حادثه طبیعی اوایل بهار امسال خسارت‌های زیادی به چند واحد مسکونی در این روستا وارد کرده است. او افزود: زلزله اردیبهشت ماه گذشته نیز خسارت‌های وارد شده به منازل این روستا را تشدید کرد، به گونه‌ای که بخش بسیار زیادی از واحدهای مسکونی این روستا در زلزله آسیب دیده است.

مدیر کل دفتر مدیریت بحران استانداری خراسان شمالی گفت: روستای «قره چای» نیز با مشکل شدید رانش زمین روبه‌روست. وی تصریح کرد: جانمایی محل برای جابه‌جایی روستاهای پسرکانلو و قره چای انجام شده و تخصیص اعتبار لازم برای این اقدام در حال پیگیری است.

عطیعی اظهار داشت: هماهنگی لازم با مردم روستا نیز برای جابه‌جایی انجام شده است.

گفتنی است، معاون امور بازسازی و مسکن روستایی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خراسان شمالی پیش از این از پیگیری برای جابه‌جایی روستای قره چای خبر داده بود.

برداشت هندوانه کدویی شکل



نیشابور – خبرنگارقدس: هندوانه عجیب که بیشتر شبیه کدو است در روستای جیلو از توابع بخش مرکزی نیشابور برداشت شد. نوجوان نیشابوری نیشابوری اظهار داشت: این نوع هندوانه که بیشتر شبیه کدو است در روستای جیلو از توابع بخش مرکزی نیشابور در هفت کیلومتری مسجد چوبی نیشابور برداشت شد.ابوالفضل خاکزادی افزود: برداشت این هندوانه اتفاقی بوده و هیچ‌گونه بندر خاصی کاشته نشده است‌وی خاطر نشان کرد: این هندوانه دارای پوستی زردرنگ است که در نگاه نخست شبیه کدو است، اما پس از بریدن به‌جای کدو در داخل آن هندوانه‌ای قرمز رنگ با دانه‌هایی سیاه و مزه‌ای بسیار شیرین مشاهده می‌شود.نوجوان کشاورز نیشابوری تصریح کرد: شکل ظاهری بوته این هندوانه هیچ تفاوتی با هندوانه‌های معمولی ندارد و فقط رنگ بوته آن کمی روشن‌تر است.

بازار خانگی

بیماران با مشورت پزشک معالج

روزه بگیرند

دکتر داوود شریفی – فوق تخصص گوارش

استاد دانشگاه علوم پزشکی

سلامتی بهترین هدیه ماه مبارک رمضان برای مؤمنین

روزه‌دار است و برای افراد سالم بسیار مفید می باشد.

بسیا این حال چنانچه روزه باعث بیماری فرد یا تشدید آن

گردد با نظر علمای نمی‌باشد.

ازاین رو گرفتن روزه برای بعضی از بیماران توصیه نمی‌شود.

چدر چه شرایطی باید احتیاط کرد؟

۱- احتمال بروز درد،ترش کردن و اسهالسم روده رده برای کسانی که سابقه زخم اتمی شتر یا خونریزی معده داشته‌اند، وجود دارد و مهم‌ترین مشکلی است که ممکن است برای این بیماران با روزه‌داری ایجاد شود. بنابراین بهتر است قبل از روزه داری با پزشک معالج خود مشورت کنند.

۲- با توجه به طولانی بودن فاصله سحر تا افطار، مشکل کم آبی بدن می تواند برای کسانی که به بیماری و نارسایی کلیه دچار هستند، اختلالات جدی ایجاد کند که این افراد نیز حتماً با نظر پزشک معالج خود می توانند روزه بگیرند.

۳- افراد مبتلا به بیماری‌های مزمن، خونریزی دستگاه گوارش مانند کولیت‌های زخمی، سرطاناتها، بیماری‌های مادرزادی پیشرفته قلبی، حاملگی‌های تهدید به سقط، فشار خون بالا، خونریزی معده قبل از ماه رمضان و سسکته قلبی یامغزی تا زمانی که بهبود کامل نیافته‌اند و روزه‌داری سبب تشدید بیماری‌شان می شود، همچنین افراد خیلی ضعیف و با وزن کم باید از روزه گرفتن خودداری کنند.

نرخ خراسان

قدس از بی‌مهری جهاد کشاورزی و قهر طبیعت در استان گزارش می‌دهد

زوزه مرگ در باغ‌های خراسان رضوی



قدس در همین رابطه با تهیه گزارشی از این دست با حضور در روستاهای شهرستان مشهد و استان خراسان رضوی گوشه‌هایی از مشکلات باغداران و روستاشینان را در دست تهیه دارد که اکنون به نمونه ای از آن اشاره می‌شود.

روستای خور

روستای خور در ۷۰ کیلومتری مشهد، سمت جاده کلات و از دهستان تبادلکان است. جاده‌ای پر پیچ و خم ما را به روستایی می‌رساند که روی آن نوشته «خور سفلی». از دور که می‌نگری فضای سر سبز با درختانی قد کشیده حس خوشایندی را به تو منتقل می‌کند اما «آواز دهل شنیدن از دور خوش است».

ورودی روستا روی تابلو نوشته «خور سفلی»... محیط روستا آلوده است و بوی گنداب فضا را پر کرده! گوشه سمت راست روستا حدود ۱۰۰ قدم جلوتر از تابلو، انباشت فضولات حیوانی روی هم تلنبار شده... بچه‌ها گوشه و کنار وچه‌های تو در تو با سر و وضعی کاملاً غیربهداشتی ما را نشان می‌دهند که مثلاً شهری هستیم و من می‌بینم خحرانی را که از فضولات بلند می‌شوند و روی گونه‌های رنگ پریده بچه‌های می‌نشینند و از گونه‌های آن‌ها به میان فضولات غلت می‌زنند.

گنداب روان میانه کوچمه، همان فاضلاب خانه هاست که فضا را متعفن کرده و اهالی بی‌خیال همه کشیفی‌ها که کنار کوچه لمیده‌اند و پشم‌های گوسفندان را می‌ریسند. از روستا می‌گذریم چرا که به قصد باغات و خشکسالی و سرمازدگی آمده‌ایم.

چند نفر با هماهنگی دهیار در یکی از باغات که آسیب بیشتری دیده جمع شده‌اند، ما نگاه کارشناسانه نداریم برای همین همه چیز از نظر ما سر سبز و زیباست، اما حمید ابوترابی که مهندس کشاورزی است و برای راهنمایی ما آمده یکی یکی نقاط زیر پوستی معضلات را برایمان شرح می‌دهد. اما اول باید پای گفت‌وگو با پیرمرد باغدار بنشینیم که ما را به چشم فرشته نجاتش می‌بیند.

قهر درختان

کریمی یک باغدارپُر از گلایه است. ساده و صمیمی حرف می‌زند و با داستان پینه بسته‌اش درختان بیمار، آفت زده و سرمازده را نشان‌مان می‌دهد. به گفته او در حوزه کشاورزی تمام درختان آسیب دیده و خشک شده‌اند بخصوص درختان گردو و از دامداری در روستا هم جز اسمی نمانده است.

درختی گپنسال را نشان می‌دهد وی می‌گوید: پیشتر، بیش از ۱۰۰ کیلو گردو ثمر می‌داد و حالا از سرما و خشکسالی انگار قهر کرده.

نسییم می‌وزد و درخت، گردوها را در قالب دایره‌های سبز کوچک، از لا به لای برگ‌ها نشان می‌دهد تا بگوید هنوز از اصل نیفتاده... کریمی می‌گوید: این درخت گردو در سال باید

فرمانده انتظامی خراسان رضوی:

عاملان سرگردانی ۴۰۰ زائر مشهدی در عراق دستگیر شدند

قدس - فرمانده انتظامی خراسان رضوی از دستگیری پنج نفر از اعضای باند دفتر غیرمجاز زیارتی و عاملان سرگردانی ۴۰۰ زائر مشهدی در عراق خبر داد.

سردار بهمن امیری مقدم در این خصوص اظهار کرد: هفته گذشته ۴۰۰ زائر که از مشهد توسط یک شرکت غیرمجاز عازم عراق شدند، در آن کشور دچار مشکلات زیادی شده و امکان برگشت نداشتند.

وی با بیان اینکه با پیگیری مدیریت حج و زیارت و استانداری خراسان رضوی این زائران بامداد شنبه به کشور بازگشتند، خاطر نشان کرد: با توجه به اهمیت موضوع، مأموران مرکز عملیات ویژه پلیس امنیت عمومی خراسان رضوی بلافاصله وارد عمل شدند.امیری مقدم افزود: عصر شنبه پنج نفر از اعضای این باند که سه نفر از اعضای یک خانواده هستند در مشهد دستگیر شدندوی ادامه داد: متهمان در قالب دفتر زیارتی غیرمجاز فعالیت داشتند و ۱۹ جلد گذرنامه دیگر از مشتاقان زیارت کربلای معلی را دوباره جمع‌آوری کرده بودند که گذرنامه‌ها کشف شد و با دستور قضایی سه نفر از اعضای باند

روانه زندان شدند و تحقیقات برای تکمیل پرونده ادامه داردوی ادامه داد: مسئولان این کاروان غیرمجاز ۴۰۰ زائر را از مشهد به عراق منتقل کرده، اما هزینه های هتل و بلیت هواپیما آن‌ها را پرداخت نکرده و متواری شده بودند.

خبر دیگری حاکی است که زائرین اعزامی شرکت غیرمجاز «نور الحسین» که به علت تأمین نشدن بلیت و تسویه نشدن حساب مدیر کاروان با مالکین هتل‌ها در عراق

واژگونی اتوبوس

۶ مصدوم بر جای

گذاشت

قدس: واژگونی اتوبوس در محور بیرجند-

کرمان ۶ مصدوم بر جای گذاشت.

مدیر مرکز مدیریت حوادث و فوریتهای پزشکی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند گفت: ساعت ۴/۲۷ دقیقه روز گذشته حادثه واژگونی اتوبوس در محور بیرجند - کرمان به اورژانس

اقتصادی

خودشان کیلویی ۴۰۰۰ تومان می‌فروشند. در نهایت آنچه دست مرا می‌گیرد حتی کرایه ماشینی که محصول را با آن حمل کردم هم نمی‌شود. این در حالی است که برای یک تن بار به مشهد باید ۶۰ هزار تومان پول بدهیم. اما اگر خرید مان توسط دولت باشد یا برنامه ریزی کنند که بخش تعاونی روستا شکل بگیرد، خیلی از میزبان ضررهای ما کاسته خواهد شد. به گفته کریمی سال‌هاست که جهاد کشاورزی برای سرکشی یا راهنمایی سرافغی از کشاورزان نگرفته، تازه وقتی به جهاد کشاورزی تبادلکان مراجعه می‌کنیم برخورد خوبی با ما ندارند.

راه بی‌علاج اراضی دیم

درباره ایجاد شرکت تعاونی فیروزیان، دهیار روستا هم تأکید می‌کند که دلالت‌ها محصولات را به قیمت عادلانه نمی‌خرند و تلاش آن‌ها برای ایجاد تعاونی نیز بی‌حاصل بوده است. اما مشکل این روستا از شرکت تعاونی گذشته و رسیده به بی‌توجهی‌های ملموس توسط جهاد کشاورزی.

فیروزیان در همین زمینسه می‌گوید: ما به آقای بحرینی، نماینده مجلس هم گفتیم اگر این راه کشاورزی ما به سمت زمین‌های دیم باز شود ۵۰۰ تا از جوانان ما مشغول به کار می‌شوند. دسترسی به زمین‌های دیم بر اثر سیل تخریب شد و اکنون صعب العبور شده. فیروزیان ادامه می‌دهد: باز کردن جاده به سمت زمین‌های دیم کار ساده‌ای نیست، نیازمند بودجه است. این جاده را قبلاً جهاد با خودیاری مردم درست کرد و حالا بر اثر سیل از بین رفته. حالا می‌گویند گشایش جاده حدود ۲۵۰ میلیون تومان هزینه دارد تا یا جاده ترمیم شود و یا یک جاده دیگر باز شود. اکنون بیش از ۷۰۰ هکتار زمین دیم لم بزرگ مانده، صرفاً به خاطر این که مسیر رسیدن به آن مسدود شده است. از این رو کشاورزان به می‌توانند محصولشان را به قیمت بفروشند و نه می‌توانند از زمین‌های دیم استفاده کنند.

ضرر پشت ضرور...

او می‌افزاید: اکنون جوانان ده حاشیه نشین مشهد شده‌اند در حالی که اگر همان امکانات را به اینجا بدهند جوانان ما و کسانی که مهاجرت کرده‌اند باز می‌گردند و تبدیل می‌شوند به تولیدکنندگانی خوب، تولیدکنندگانی که نه تنها در حیطة باغداری فعال خواهند شد، بلکه در حوزه‌های دامداری و قالیبافی به عنوان صنایع دستی هم اقدامات خوبی خواهند داشت.

کسی به کشاورزان آموزش نمی‌دهد

سیدحمید ابوترابی، مهندس کشاورزی است که از طرف بخش خصوصی و یک شرکت دانش بنیان برای سرکشی به باغات و مزارع شهرستان مشهد می‌رود و کشاورزان را آموزش می‌دهد. یعنی دقیقاً همان کاری که باید جهاد کشاورزی انجام دهد او به اتمام می‌رساند. او راه بلد ما شده است در گلابهای کشاورزانی که خودمان می‌دانیم، دغدغه جهاد نیست.

فرصتی که رئیس سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی نداد

لازم به ذکر است مدیر کل جهاد کشاورزی از برگزاری نشست با روزنامه قدس جهت توضیح مباحثات در حوضه عملکرد این اداره دو کیلو هم برای باغ کفایت نمی‌کند. بعد وقتی سیب برداشت شده را می‌بازم، دلالت‌ها کیلوی ۴۰۰ یا ۵۰۰ تومان از من می‌خرند و



سبم کمتر محصول بهتر

سیدحمید ابوترابی، مهندس کشاورزی می‌گوید: اگر مزارع و باغ‌ها با این روستا به وسعت هفت هکتار اصولی و استاندارد کشت و زرع شود، باید حدود ۴۰۰ میلیون تومان محصول بدهد. اما بدین شکل فقط هزینه کارگری و کود و سمشان تأمین می‌شود و مبلغ جزئی تا سال بعد برای خودشان باقی می‌ماند.

او ادامه می‌دهد: وقتی کشاورزان سبم را می‌خرند ۱۰۰ هزار تومان و دو کیلوش هم برای تمام باغ جواب نمی‌دهد، یعنی نمی‌دانند برای استفاده از این سبم باید از شیوه‌های خاصی استفاده کنند. مثلاً می‌توانند با گوگرد پاشی در باغ هزینه سب‌پاشی را پایین بیاورند اما کسی به آن‌ها آموزش نمی‌دهد. حتی می‌شود محصولات را به سمتی برد که با سم کمتر برداشت بیشترداشته باشند. ولی آموزش کشاورزان در استفاده از سم شامل یک پروسه زمانبر است.

اما او خاطر نشان می‌کند که تا قبل از سرکشی او هیچ مرجعی از جهاد کشاورزی در خصوص شیوه کشاورزی و چگونگی استفاده از سم به کشاورزان آموزش نداده بود. اما قصور جهاد کشاورزی تنها به نبود آموزش کشاورزی یا چگونگی استفاده از سموم خاتمه نمی‌یابد، بلکه باید به آن اجزایی نشدن آبخیزداری به بهانه تأمین منابع مالی توسط خود مردم، تأمین نشدن سموم و یا فروش کود برابر با قیمت بازار را برعکس هم اشاره کرد. چرا که یکی از کشاورزان یادآور می‌شود مبلغ پولی که برای کود از فلان روستا پرداخت کرده برابر با قیمتی است که جهاد به آن‌ها داده است. مهندس ابوترابی می‌گوید: در مراجعه به یکی از ادارات تابع جهاد کشاورزی مشاهده کردم روی هم رفته پنج تا نیرو دارند. یک رئیس مرکز خدمات، یک کارمند و سه نفر نیروهای خدماتی شامل مستخدم، نگهبان و راننده. با این حال ۹۲ روستا زیرمجموعه آن‌ها بود. یعنی نیرو نداشتند که بفرستند و حتی من دیدم‌ام که جهاد در تأمین سوخت خودرو معطل مانده! به طوری که نیروی جهاد کشاورزی با خودروی ارپاب رجوع برای سرکشی و بازدید به روستاها رفته است!

درخت را به ۱۰۰ هزار تومان بدهم برود!

سم کیلویی ۴۵۰ هزار تومان، سیب ۴۰۰ تومانب!

او با اشاره به سایر معضلات کشاورزی خور بیان می‌دارد: دیروز برای باغ یک کیلو سبم خریدم ۴۵۰ هزار تومان که هر ۲۰۰ گرمش می‌شود ۹۰ هزار تومان. دیروز هم برایم دو کیلو سبم ناتیو آورداند شده ۹۰۰ هزار تومان. تازه این دو کیلو هم برای تمام باغ کفایت نمی‌کند. بعد وقتی سیب برداشت شده را می‌بازم، دلالت‌ها کیلوی ۴۰۰ یا ۵۰۰ تومان از من می‌خرند و

سه شنبه ۱۶ خرداد ۱۳۹۶ | ۱۱ رمضان ۱۳۸۵ | ۶ ژوئن ۲۰۱۷ | سال سی‌ام | شماره ۱۶ | ویژه نامه ۲۸۰۷

رویی خاطرات

رعایت نکردن حق تقدم مرگ زن

جوان را رقم زد

قدس: برخورد شدید دو دستگاه خودرو پراید در شهر گلپهار مرگ زن جوان را رقم زد.

سسرهنگ «برات اویسی» فرمانده انتظامی چتران گفت: در پی اعلام مرکز ۱۱۰ مبنی بر یک مورد تصادف فوتی در بلوار جمهوری شهر گلپهار، بلافاصله تیم گشت پلیس راهور و کلاتری ۱۴ گلپهار به محل اعزام شدند.

وی افزود: در بررسی به عمل آمده مشخص شد یک دستگاه پراید به رانندگی مردی ۴۷ ساله که در خیابان فرعی کلبه در حال حرکت بوده، شدت با یک دستگاه خودروی پراید دیگر به رانندگی خانمی ۲۵ ساله و سرنشینی دو نفر زن که در بلوار جمهوری در حال حرکت بوده برخورد کرده است. وی ادامه داد: در این سانحه به علت شدت بالای برخورد دو خودرو، راننده زن به بیرون از خودرو پرتاب و پس از برخورد سرش با جدول کنار خیابان در دم فوت می‌کند. سرهنگ اویسی با اشاره به مصدومیت دو سرنشین دیگر این خودرو خاطرنشان کرد: کارشناس تصادفات پلیس راهور علت سانحه را رعایت نکردن حق تقدم از سوی خودرو پراید که راننده آن مرد بوده است اعلام کرده است.

کشف بیش از ۲۰ کیلوگرم موادمخدر

از بار هندوانه

قدس: پلیس تربت‌حیدریه در بازرسی از یک کامیونت حامل بار هندوانه ۲۰ کیلو و ۱۲۰ گرم تریاک کشف کرد.

سرهنگ «اکبر آقاییگی» فرمانده انتظامی تربت‌حیدریه با اعلام این خبر گفت: مأموران مستقر در ایستگاه بازرسی شهید شیردل کامه هنگام کنترل خودروهای عبوری به یک دستگاه کامیونت که از استان‌های جنوبی به مقصد مشهد در حال حرکت بود مشکوک شدند.



وی افزود: مأموران ایستگاه بازرسی پس از هدایت خودرو به داخل ایستگاه به بازرسی دقیق آن مقدار ۲۰ کیلو و ۱۲۰ گرم موادمخدر از نوع تریاک که به صورت ماهرانه‌ای در داخل بار هندوانه جاسازی شده بود کشف کردند.

وی تصریح کرد: خودرو توقیف و راننده وسرنشین آن پس از بازجویی‌های تکمیلی با تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی روانه دادسرا شدند.

دوربین مداربسته دست سارق را رو کرد

قدس: شاگرد راننده کامیون که قصد سرقت دهها قلم ظروف چینی را داشت توسط پلیس شهرستان بینالود دستگیر شد.

سرهنگ «نظافتی» فرمانده انتظامی بینالود با اعلام این خبر گفت: با اعلام مرکز فوریت‌های پلیس ۱۱۰ مبنی بر یک مورد نیاز پلیسی نگهبان کارخانه‌ای در شهرک صنعتی مورد تیم گشت پاسگاه ویرانی بلافاصله به محل اعزام شدند.

وی افزود: پس از حضور مأموران در محل نگهبانان توضیح دادند که کامیونی جهت تخلیه بار به این کارخانه مراجعه و در بازبینی دوربین‌های مداربسته متوجه شده پس از تخلیه بار توسط شاگرد راننده کامیون تعدادی کارتن حاوی محصولات و ظروف چینی بارگیری شده است.

سرهنگ نظافتی تصریح کرد: در ادامه مأموران ضمن دستگیری شاگرد راننده کامیون در بازرسی از خودرو ۱۵۶ قلم انواع ظروف چینی را کشف کردند.

فرمانده انتظامی شهرستان بینالود خاطر نشان کرد: نصب دوربین‌های نگهبان جهت تخلیه بار به این کارخانه بسیار زیادی در حفظ سرمایه و پیشگیری و کشف جرم دارد.

کشف محموله مرغ قاچاق

قدس: پلیس شهرستان داورزن محموله مرغ قاچاق را قبل از رسیدن به مقصد کشف کرد.

سرهنگ سیدجمال معتمدالشریعتی، فرمانده انتظامی شهرستان داورزن در تشریح این خبر گفت: پنجشنبه گذشته مأموران کلاتری مرکز ایسن فرماندهی هنگام کنترل خودروهای عبوری در محل داورزن به سبزوآر به یک دستگاه کامیون ایسوزو مشکوک شده و خودرو را برای بازرسی بیشتر متوقف کردند.

وی افزود: مأموران کلاتری پس از بررسی مدارک راننده در بازرسی از آن تعداد ۸۶۰ قطعه مرغ زنده گوشتی قاچاق و بدون هرگونه مجوز بهداشتی و حمل کشف کردند.

وی با بیان اینکه ارزش محموله کشف شده ۱۲۰ میلیون ریال برآورد شده است، اظهار داشت: با هماهنگی مقام قضایی محموله قاچاق به مرکز قرنطینه دامپزشکی شهرستان تحویل شد.

۲۷ دستگاه تلفن همراه مسروقه در

راه آهن مشهد لو رفت

قدس: پلیس در بازرسی از وسایل همراه یکی از مسافران قطار تهران- مشهد ۲۷ دستگاه تلفن همراه مسروقه کشف کرد.

سرهنگ غلامرضا شیروانی، رئیس پلیس راه آهن خراسان رضوی در تشریح این خبر گفت: مأموران مستقر در ایستگاه تشکیلاتی راه آهن مشهد هنگام کنترل درب خروجی سالن مسافری به یکی از مسافران مرد قطار تهران-مشهد مشکوک شدند. وی افزود: پس از هدایت این فرد به داخل ایستگاه در بازرسی دقیق چمدانش ۲۷ دستگاه تلفن همراه هوشمند مستعمل با مارک‌های مختلف بدون کارتن کشف کردند. سرهنگ شیروانی تصریح کرد: در ادامه با استعلام شماره سریال تعدادی از تلفن‌های همراه در سامانه پلیس آگاهی مشخص شد که دارای سابقه سرقت در شهر تهران است. وی با اشاره به ادامه تحقیقات برای شناسایی مالباخته‌ها و همدستان متهم خاطرنشان کرد: متهم ۲۵ ساله به نام جاوید که تبعه خارجی است پس از تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی به مقام قضایی معرفی شد.

آرشیو

افزایش میانگین دما در خراسان رضوی

قدس: کارشناس مرکز پیش‌بینی هواشناسی خراسان رضوی گفت: میانگین دما امروز در سطح استان یک درجه گرم‌تر می‌شود. غلامرضا ضیاء شهبانی افزود: روز چهارشنبه ۱۷ خردادماه نیز میانگین دما در خراسان رضوی دو درجه افزایش می‌یابد. وی ادامه داد: پیش‌بینی دمای شهر مشهد نیز امروز ۱۶ خردادماه به ۲۱ درجه سلسیوس می‌رسد که برای روز چهارشنبه نیز دمای ۲۳ درجه سلسیوس برای این کلاشهر پیش‌بینی شده است.

روزنامه

دعوتنامه آوردهاند...

قرعه مهر به نامم افتاد



رقیه توسلی: دعوتنامه آورده‌اند... نمی‌دانستم در ضیافت عشق، به بدها گذرنامه می‌دهند... کسی درونم فرخنده است و بالا و پایین پریدنش تمام نمی‌شود... نمی‌دانستم با این پرونده قطور نگاه، روزی مستجاب الدعوه باشم و به خوان شما راهم بدهند... می‌دانستم شما هرگز فقیر و غنی نمی‌کنید، اما نمی‌دانستم آن قدرها که قرعه مهر به نامم بیفتد روزی! نمی‌دانستم دست به سینه صفرها نمی‌زنید، اما نه آن قدرها که با شور، دروازه خانه‌ام را بکوبند. رضانی! کسی در من بی نهایت خوشحال است... کسی که از برکت نگاه شما بسپار می‌داند...

باز به من بازگویش نامرتب، علیک السلام گفته‌اید... به من که توخالی‌ترین زائر راگم نباشم، روسپاه‌ترین و کمشده‌ترینم... آقای بزرگوار طوس! با اشک‌های سرازیر و با انگشتانی که پاکت نامه‌ای از آسمان نصیبتش شده، سلام... عرض ارادت به ساحتی که از صدوقچه نگاه زائرانش باخبر است... و سلام بر همه آن هزاران راهی که به شما ختم خواهد شد...

دیگر بر من واجب شده از پشت دیوار بیرون بیایم. از مرخصی برگردم و پا به روشن آباد برم. دیگر واجب شده سر قرار آزادی حاضر شوم. مطهر و شسته رفته، رو به گلدسته‌های مهربانی زل بزنم. به زیارتی که رنگ هایم را می‌شوید. دعوتنامه آورده‌اند... در پوست گنجیدن گاهی جقدر عذاب آور است... در دم ندوینم و از زمین کنده نشنم... نمی‌دانستم به اندازه خواص، به نامرغوب‌ها نظر می‌کنید... نمی‌دانستم زخمی‌ها را با لیجندی گشاده‌تر می‌پذیرید و سربه هواترین‌ها، یک روز چه خاطر خواهانی از آب در می‌آیند... نمی‌دانستم حال نیک، این گونه میرغلام می‌کند... دعوتنامه آورده‌اند... گاهی چه زیبا!دم از نیمه راه مردن بازمی‌گردد تا دو دستی خودش را، از پرتگاه بقابد... نفس بریده و عاشق...

خبر

مدیرعامل کانون ناشنایوان استان خیر داد

محرومیت ۱۱هزار ناشنوای خراسانی از دریافت مزایای حداقلی

تسنیم: مدیرعامل کانون ناشنایوان خراسان رضوی گفت: در حال حاضر ۱۱ هزار ناشنوا در این استان از دریافت مزایای حداقلی محروم هستند. محمدرضا شیخ‌زاده طی نشست خبری اظهار داشت: کانون ناشنایوان خراسان‌رضوی در سال ۱۳۶۵ تأسیس شد و مدت ۳۱ سال است که به گروهی از افراد خاص جامعه در سطح استان خدمت‌رسانی می‌کند و این خدمات در امور و حوزه‌های فرهنگی، آموزشی، اجتماعی، خیریه و مشارکت‌های رفاهی، بهداشتی و درمان، مشاوره قبل و بعد از ازدواج، طرح سامانه تلفنی، اعزام مترجم و غیره بوده است.

وی افزود: پیش از ۱۱ هزار ناشنوا در خراسان رضوی داریم که از دریافت مزایای حداقلی محروم هستند و بیش از ۹ هزار نفر از آن‌ها در مشهد سکونت دارند و در حال حاضر بیش از ۲۵۰۰ ناشنوا عضو کانون ناشنایوان خراسان رضوی هستند که از این تعداد نیز بیش از ۵۰ درصد ساکن مشهد هستند.

مدیرعامل کانون ناشنایوان خراسان رضوی خاطرنشان کرد: تمامی کارهایی که یک شنوا در سطح شهر و مجموعه‌های مختلف اجتماعی انجام می‌دهد برای ناشنایوان خراسان‌رضوی در کانون ناشنایوان استان انجام می‌شود و در این کانون، کارشناسان متعددی در حوزه‌های تخصصی مختلف به ناشنایوان خدمت‌رسانی می‌کنند که به‌طور مثال می‌توان به حضور سه حقوق‌دان، سه وکیل، سه پزشک، سه کارشناس و مشاور پیش و پس از ازدواج و غیره اشاره کرد.

شیخ‌زاده تصریح کرد: متأسفانه یک دفتر ثابت برای کانون ناشنایوان خراسان رضوی نداریم و ماهانه یک میلیون و ۶۰۰ هزار تومان برای تمدد کارهای فقهلی اداره می‌دهیم و اگر حمایت مسئولان مربوطه باشد، این بودجه‌های مردمی برای تأمین نیازهای ناشنایوان استان هزینه می‌شود و از تمامی مسئولان مربوطه بویژه مدیرعامل سازمان بهزیستی کشور و مدیرکل بهزیستی خراسان رضوی درخواست توجه ویژه به گروه ناشنایوان خراسان رضوی را داریم. وی با بیان اینکه کانون ناشنایوان خراسان رضوی قدیمی‌ترین سازمان مردم‌نهاد فعال در استان است، تأکید کرد: در این کانون سامانه تلفنی اعزام مترجم تعریف شده تا ارتباط مناسب و مؤثری میان ناشنایوان و مردم برقرار باشد و هر کس که در برخورد با یک ناشنوا مشکل ارتباط کلامی داشت، می‌تواند با سامانه تلفنی ۰۹۰۲۸۷۷۷۸۵۵ در تماس باشد تا در کوتاه‌ترین زمان ممکن رابط و مترجم ناشنایوان در محل حاضر شود.

مدیرعامل کتون ناشنایوان خراسان رضوی با اشاره به اینکه ناشنایوان استان از دریافت خدمات تخصصی محروم هستند، بیان کرد: خدمات مختلفی در حوزه‌های مختلف همچون بانک‌ها، پیاده‌راه و معابر شهری، تردد و غیره برای گروه‌های خاصی همچون نابینایان می‌شود و مسئولان شهری و استانی وعده‌های زیادی هم برای ارائه این خدمات خاص و مرتبط با ناشنایوان به این گروه داده‌اند، اما متأسفانه تاکنون حتی ۰/۵ درصد از این وعده‌های اداره شده، محقق نشده است.

خبر خراسان

رئیس سازمان میراث فرهنگی کشور در گفت‌وگو با قدس خبر داد

تشکیل ستادی برای نجات «توس»

آرش خلیل‌خانه ♦ شهر تاریخی توس و آرامگاه فردوسی در حالی همچنان بی‌سر و سامان با مشکلات دست و پنجه نرم می‌کنند که نه بحث حفاظت و مرمت آثار تاریخی آن جدی گرفته می‌شود و نه ساماندهی عرصه و حریم آن انجام شده است.

با این حال مسئولان میراث فرهنگی کشور و خراسان رضوی از برداشتن گام‌های مهم و بزرگی خبر می‌دهند که می‌تواند، سرآغاز فصل جدیدی در این زمینه باشد.

توس را تقریباً همه ایرانیان به آرامگاه فردوسی می‌شناسند، اما توس بدون این آرامگاه هم شهری بزرگ در تاریخ و فرهنگ این سرزمین بوده که وجود چند اثر ثبت ملی شده همچون هارونیه، کهن‌دژ، مقبره اسام محمد غزالی و میل اختگان در ایسن منطقه و همچنین ارتباط حدود ۴۰۰ شخصیت ادبی فرهنگی با این شهر در گذشته، دلیلی بر این ادعاست. با این همه، غبار فراموشی، همچنان آسمان این شهر تاریخی را فراگرفته و تقریباً به حال خود رها شده است، به طوری که عرصه و حریم آن مورد هجوم ساخت‌ و سازها قرار گرفته، آثار و ابنیه تاریخی‌اش تقریباً بدون مرمت به حال خود رها شده و موانعی همچون دکل‌های برق در حریم این شهر تاریخی قد برافراشته و ثبت جهانی آن را به مبارزه می‌طلبند. البته طی سال‌های گذشته، طرح‌های بسیاری برای سروسامان دادن به اوضاع این منطقه تهیه شده که عواملی همچون نبود اعتبار و ناهماهنگی بین‌دستگاهی مانع نتیجه‌بخش بودن آن‌ها شده است و ظاهراً فقط عزم و اعتبار ملی و دولتی می‌تواند، گره گشای کلاف سردرگم احیای شهر تاریخی توس باشد.

♦ پایان مصائب توس

معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان میراث فرهنگی کشور در گفتوگو با خبرنگار ما برای

گزارش

گزارش قدس از خیریه ای متفاوت در مشهد

ندری آش و اهدای جهیزیه به نو عروسان بی‌بضاعت

سرورهادیان ♦ همه این اتفاق‌های خوب از یک قابلمه کوچک آش دختری ۱۴ ساله که ازدواج کرده بود، شروع شد. او به نصیحت یکی از بزرگان گوش داده بود که اول هر ماه قابلمه کوچک آش برای سلامتی و گشایش زندگی‌تان به نیت امام حسن مجتبی(ع) بپز. آن دختر ۱۴ ساله، حالا «هسرا رادمرد» مادر بزرگی است که ۴۰ سال از این نذر کوچکش به نیت امام حسن مجتبی(ع) می‌گذرد و الان سه پنج دیگ بزرگ در اول ماه، همراه با روزه و دعا رسیده است.

اومی گوید: ۱۴ساله بودم که ازدواج کردم و ۱۰ فرزند دارم که همه سر زندگی خودشان هستند. من طبقه پایین خانه‌ام را سال‌هاست که به همین روزه اول ماه و آش نذری امام حسن(ع) اختصاص داده‌ام.

مؤسسه خیریه امام حسن مجتبی(ع) که در محله فرامرز عباسی۳۹ است و به خانه امام حسن مجتبی(ع) معروف است، یکی از مؤسسات خیریه‌ای است که در تأمین جهیزیه نوجوروسان نیازمند شهرمان بسیار خوب عمل کرده است.

خانم رادمرد می‌گوید: بعد از آنکه مردم برای امام حسن(ع) نذر می‌کردند و کمک‌های آن‌ها وسعت پیدا کرد، حضور مردم در روزه هم قابل توجه بود. ۱۸ سال پیش در کنار این روزه و آش برای درست کردن جهیزیه دختران بی بضاعت با چند خانم دیگر شروع به پول جمع کردن کردیم.

این مادر بزرگ می‌افزاید: شروع کار با یکی و دو تا جهیزیه بود اما آسا اول به همت مردم و خیرین در نیمه شعبان اسمال ۵۸ جهیزیه اهدا شد.

او تأکید می‌کند: گاه خیرینی به ما مراجعه می‌کنند که برای مثال تأکید دارند که مبلغی که کمک می‌کنند تماماً برای تهیه یخچال جهیزیه دختر سید باشد که باید این کمک در همان راستا هزینه شود.

خانم رادمرد خاطر نشان می‌سازد: کمک‌ها براساس شرایط اقتصادی مردم متفاوت است؛ گاهی اوقات کمک‌ها بهتر است، اما به‌رحال

در شهر

خبر

رئیس شورای اسلامی استان خراسان رضوی:

مشهد نیازمند تقویت مدیریت شهری است

قدس: رئیس شورای اسلامی استان خراسان رضوی گفت: شهر مشهد ظرفیت‌های فراوانی برای پیشرفت و توسعه دارد که این مسئله نیازمند تقویت مدیریت شهری است و خود نیازمند تحولی جدی است.

بصری پور اظهار داشت: بسیاری از این افراد در شورای شهر جدید دارای سوابق علمی و اجرایی بوده‌وهستند که باید به آنان اجازه فکر و کار کرد داد که توصیه ما به آنان این است که درمدیریت مسائل شهری صبورانه و منطقی تصمیم‌گیری کنند

عضو شورای شهر چهارم خاطرنشان کرد: ما هم به منظور تحول در شهر مشهد و خروج از رکود فعلی، طرحی را در زمینه‌های مختلف تهیه کرده‌ایم که بزودی آن را ارائه خواهیم داد.

بی‌اطلاعی بانک‌های مشهد از پرداخت تسهیلات از محل یارانه

تسنیم: عمده شعب بانکی در مشهد مقدس از طرح پرداخت تسهیلات از محل یارانه سرپرست خانوار اظهار بی‌اطلاعی می‌کنند.

بتازگی خبری مبنی بر اینکه از ۲۷ اردیبهشت ماه بخشنامه پرداخت تسهیلات ۵ میلیون تومانی در قالب کارت اعتباری خرید به یارانه بگیران در ازای ضمانت قرار دادن حساب یارانه آن‌ها به بانک‌ها ابلاغ شده در وب‌سایت‌های خبری و خبرگزاری‌ها منتشر شد که روزنامه‌ها نیز آن را چاپ کردند. البته در این اخبار آمده که این بخشنامه‌ها از ۲۷ اردیبهشت به بانک‌ها ابلاغ شده و هم اکنون اجرایی است اما ظاهراً بانک‌ها هیچ اطلاعی از آن ندارند.

♦ هنوز هیچ خبری نیست

برای اینکه بتوانم از چگونگی دریافت این تسهیلات مطلع شوم در ابتدا به یکی از شعب بانکی که در آن حساب برای واریز یارانه داشتم مراجعه کردم و پرسیدم که شرایط پرداخت تسهیلات چیست؟ معاون شعبه این بانک در پاسخ به من گفت همین حالا که شما آمدید داشتم این خبر را می‌خواندم و به روزنامه روی میزش اشاره می‌کنم!

وقتی پرسیدم هنوز در استان‌ها این موضوع اعلام نشده، معاون شعبه پاسخ داد: هنوز هیچ چیز مشخص نیست.

♦ سایر شعب هم بی‌اطلاع هستند

بعد از خروج از این شعبه تصور کردم که تنها بانکی که من در آن حساب دارم این مشکل را دارد و به همین خاطر به بانک دیگر رفتم و در همین زمینه سؤال کردم و این بار رئیس شعبه در پاسخ به من گفت که اطلاعی از موضوعی که در مورد آن صحبت می‌کنم ندارد و اصلاً نمی‌داند ساز و کار آن چیست.

♦ فاصله بین حرف تا عمل

دیگر شنبه‌ای که به آن وارد می‌شوم از یک بانک دیگر بوده و سؤال خود را از مسئول اعتبارات آن تکرار می‌کنم و وی می‌گوید: هنوز این موضوع بتازگی اعلام نشده و از حرف تا عمل آن فاصله زیادی دارد. بویژه اینکه ابلاغات دیرتر به دست شعب می‌رسد.

موضوع دبیر شورای هماهنگی بانک‌های خراسان رضوی با تعجب بسیار زیاد برای اینکه بدانم که موضوع از چه قرار است به سراغ محمود منصوری دبیر شورای هماهنگی بانک‌های خراسان رضوی رفته و در گفت‌وگویی کوتاه از وی در مورد ساز و کار اجرای طرح تسهیلات ۵ میلیون تومانی در ازای ضمانت حساب یارانه پرسیدم و وی در پاسخ می‌گوید: از امروز صبح شما چهارمین نفر هستید که با من تماس می‌گیرید اما واقعاً از آن اطلاع ندارم، به استثناء‌ها هم هیچ چیزی در این مورد ابلاغ نشده که دستورعمل اجرای آن باشد. سلاله‌ای قبل‌نیز برای خروج بازار از رکود و افزایش خرید داخل کارت اعتباری برنامه‌ریزی شده بود که با آن مردم بتوانند کالا خریداری کنند اما آن طرح انریخشسی زیادی نداشت و به این‌طرف طرح جدید منطقی به نظر می‌رسد اما با روندی که در وضع آن بالا آمد اجرایی شدن این طرح هم در هاله‌ای از تردید و ابهام فرو می‌رود.

معاون آموزش و پرورش استان

خراسان رضوی مدرسه کپری ندارد



ایرنا: معاون آموزش ابتدایی اداره کل آموزش و پرورش خراسان رضوی گفت: هیچ گونه مدرسه کپری در سطح این استان فعالیت ندارد.

ابوالحسن حقیقی افزود: در راستای توسعه عدالت آموزشی و تأمین تجهیزات و امکانات مورد نیاز، معدود مدارس کپری در خراسان رضوی جمع آوری شده و به جای آن با استقرار کانکس‌های مجهز، تعلیم و تربیت دانش آموزان ادامه دارد.

وی اظهار داشت: هم اکنون ۴۲ دستگاه کانکس در سطح خراسان رضوی میزبان دانش‌آموزان است. این کانکس‌ها در مناطق عشایری و به دلیل نوع زندگی عشایر به واسطه جاب به جایی و کوچ مستقر شدند و چنانچه شاهد ثبت زندگی این قشر باشیم، ساخت سازه‌های سبک به عنوان مدرسه برای دانش‌آموزان عشایر انجام می‌شود.

معاون اداره کل آموزش و پرورش خراسان رضوی افزود: کانکس‌های مستقر در مناطق عشایرنشین علاوه بر امکان جابه‌جایی، دارای تجهیزات و امکاناتی از جمله برق هستند و تلاش می‌شود اسمال با نصب پتل‌های خورشیدی در این کانکس‌ها تسهیل در مصرف انرژی برای آنان فراهم آید. وی اظهار داشت: بیشتر این کانکس‌ها برگزارکننده کلاس‌های چند پایه هستند. گفتنی است، حدود ۶ هزار دانش‌آموز عشایر در ۲۰ شهرستان خراسان رضوی مشغول تحصیل هستند و این استان یک میلیون و ۲۰۰ هزار دانش آموز دارد.

♦ لزوم پای کار آمدن دستگاه ها

وی در خصوص مدت زمان لازم برای فراهم شدن این مقدمات نیز اظهار می‌دارد: این امر چندان قابل پیش بینی نیست چون این کار هماهنگی همه دستگاه‌ها را طلب می‌کند. احمدی پور می‌افزاید: بخش مدیریت شهری و دستگاه‌های مختلف دولتی باید پای کار باشند.

رئیس سازمان میراث فرهنگی کشور خاطرنشان می‌کند: ما کارمان هماهنگی بین دستگاهی است و امیدوارم با تغییراتی که در بحث شورای شهر شکل گرفته، این کار سرعت بیشتری بگیرد.به گفته وی در گذشته خیلی هماهنگی جدی بین سازمان میراث فرهنگی با مجموعه شهرداری وجود نداشته که امیدوار هستیم در آینده این هماهنگی‌ها بیشتر شود.



نیمه‌داند

رئیس سازمان میراث فرهنگی کشور می‌افزاید: الزام‌ها مشخص است و فراهم‌آوری مقدمات باید صورت بگیرد و اینکه کارشناسان یونسکو از فراهم‌آوری این مقدمات و شرایط رضایت نداشته باشند، خوشایند نیست.

مرحله ساماندهی هستیم و کارشناسان یونسکو

گزارش

گزارش قدس از خیریه ای متفاوت در مشهد

ندری آش و اهدای جهیزیه به نو عروسان بی‌بضاعت



ما دخترانی را که نیاز به تهیه جهیزیه دارند و به ما معرفی یا مراجعه می‌کنند از نزدیک برای تحقیق به خانه‌هایشان مراجعه می‌کنیم و بعد از تأیید در نوبت تأمین جهیزیه برای سال بعدی در نیمه شعبان قرار می‌گیرند و جهیزیه را سعی می‌کنیم در شأن عروس و داماد تهیه کنیم. حتی برای فرزند اول، سیسمونی هم می‌دهیم. البته گاه ممکن است، کمک مردمی خیرین کفاف تهیه جهیزیه تعداد متقاضی را نداشته باشد، اما تلاش ما این است که دخترانمان دست خالی نروند و ناامید نشوند. چک می‌دهیم و از بازار خرید می‌کنیم. البته فروشگاه‌ها هم برای جهیزیه به‌ما همکاری می‌کنند تا در این کار خدایشانده سهیم باشند. این بانوی نیکوکار یادآور می‌شود: قبل ازمراسم سه روز کلاس آداب و سبک زندگی و احکام لازم برای شروع زندگی مشترک را برگزار می‌کنیم تا عروس‌های جوان با آگاهی به خانه بخت بروند.او می‌گوید: نوجوروس‌ها بعد از رفتن به سرخانه و زندگی، گاهی به دیدارم می‌آیند و همه آن‌ها مثل بچه‌های من هستند. و لحظه‌ای که خوشحالی را در چشمان آن‌ها می‌بینم که با سرفرازبی به خانه بخت می‌روند، دویار انرژی برای ادامه کارم را پیدا می‌کنم. این خیر دربارۀ نحوه کار این مؤسسه می‌گوید: همه افراد در این مؤسسه به صورت رایگان کار می‌کنند. غیر از چند کارگر که گاهی نیاز به کمک آن‌ها داریم.

وقتی می‌خواهم یکی از خاطراتش را برایم تعریف کنند، می‌گویند: در این کار، خاطرات زیادی دارم، اما به یاد دارم، زمان جنگ بود و یک شب همسرم گفت که الان در این وضعیت به جای یختن آش اول هر ماه و مراسم، بهتر است، این مبلغ را برای کمک به جبهه بفرستیم. تمه قبلم حرف همسرم بود و دم نمی‌خواستست بدون رضایت او در خانه‌ام مراسم برگزار کنم، اما همان شب خواب دیدم، اول ماه است و روزه‌ها داریم و مثل همیشه در زیرزمین منتظر مردم هستم تا روزه و آش را برگزار کنیم، اما هیچ کسی

و تعدادی هم توسط افراد دیگر به ما معرفی

جریمه ۱۷ میلیاردی یک شرکت به اتهام قاچاق نفت گاز

قدس ♦ مدیرکل تعزیرات حکومتی خراسان رضوی از برخورد قاطع تعزیراتی باقاچچی سوخت در مرز دوعارون خبر داد.
حمیدرضا کریم گفت: یک شرکت فعال در زمینه فرآورده‌های نفتی که با اظهار خلاف واقع خود ۷ میلیون و ۳۹۰ هزار و ۲۱۸ لیتر نفت گاز را در قالب ضایعات پالایشگاهی از مرز دوعارون تایباد از کشور خارج کرده بود، پس از شکایت گمرک تایباد در شعبه ویژه مبارزه با قاچاق کالا و ارز تعزیرات حکومتی شهرستان تایباد محکوم شد.
کریم افزود: بر اساس گزارش‌های دریافتی از گمرک مبنی بر اینکه محموله سوخت خروجی که به دفعات و طی ۴۲ مرحله به گمرک اظهار شده بود نمونه برداری و پس از

بررسی‌های کارشناسی و فنی استاندارد درصد فرآورده‌های نفتی در این محموله صادراتی بیشتر از مشخصات فنی اعلامی از سوی سازمان استاندارد اعلام گردید که این موضوع بر اساس دستورعمل پیگیری و مبارزه با قاچاق کشور جرم تلقی می‌شود. کریم ادامه داد: بر اساس قانون، اقدام شرکت مذکور اظهار خلاف تلقی و جرم قاچاق کالا محرز و مسلم است و شعبه مذکور نیز پس از بررسی‌های فراوان و اخذ نظرات کارشناسی متعدد و دفاعیات متهم در جریان رسیدگی و ارائه نشدن مدارک و مستندات مستقل اقدام به صدور رای نمود.

بر اساس رای این متهم مذکور به اتهام قاچاق بیش از ۷ میلیون لیتر نفت گاز به پرداخت حدود ۱۷ میلیارد ریال

در حق صندوق دولت محکوم گردید که این رای پس از تأیید در مرجع تجدید نظر قطعیات یافت و هم اکنون در حال اجراست.